
Životopis 
 

Paní Vlasta Šupáčková se narodila 9. února 1947 v Klatovech. 
Svého pravého otce nepoznala, jelikož zemřel dva měsíce 
před jejím narozením. Vyrůstala s maminkou, mladším 
bratrem a otčímem, se kterým měla přátelský vztah.  
 
Po dobu jejího dětství se rodina potýkala se značnou 
chudobou. Vlasta byla ale již odmala skromná a nepřipadalo 
jí, že nějak strádá. Naopak si ještě více vážila všech dárků, i 
když třeba nebyly dokonalé. Za jeden ze svých 
nejoblíbenějších považuje krasobruslařské brusle, které 
ovšem nebyly bílé, ale hnědé.  
 

Po splnění školní docházky se chtěla stát kadeřnicí. Nakonec ale vystudovala sdělovací 
a zabezpečovací techniku. Později začala pracovat na Malé Straně v telefonní ústředně.  
 
Už jako malá ráda sportovala. Vystřídala sporty různých druhů. Balet, gymnastiku, 
sokol či lyžování. Nakonec si ale její srdce získal tenis, kde se dokonce poznala 
s Martinou Navrátilovou a staly se z nich kamarádky. V tenise byla úspěšná a podívala 
se díky němu třeba i do Německa k Berlínské zdi.  
 
Se svým manželem se poznala v roce 1964 na jedné z radotínských tancovaček. Vdala 
se hned po jeho návratu z vojny, 14. října 1967. Založili spolu rodinu a mají dvě děti.  
 
Svůj mladý život zasvětila stavbě domu. Dlouhou dobu neměli peníze na zaplacení 
zedníků či míchačky, a na stavbě tedy pracovala převážně Vlasta společně s manželem 
a maminkou. Až po dostavění prvního patra si mohli dovolit alespoň míchačku. Kromě 
nedostatku peněz se ale potýkali i s nedostatkem materiálu. Chyběly dlaždičky, 
ledničky a podobné základní vybavení. V průběhu stavby již Vlasta čekala první dítě.   
 
Když šla v roce 1968 jako vždy do práce, viděla projíždějící tanky. Okolo jednoho z nich 
musela dokonce projít v bezprostřední blízkosti.  
 
Před několika lety potkala jejího manžela nešťastná příhoda. Dostal mozkovou mrtvici 
a následně ochrnul na půl těla. I s tím se ale dokázala statečně poprat a být manželovi 
oporou. 
 
Vlasta má doteď několik zásad, kterými se řídí. A to, slovy Vlasty, „věnovat se rodině, 
vážit si jí, peníze nejsou samozřejmost, hlídat si své zdraví, zůstat pořád stejná.“ 

 

 


